

Bartodzieje, 22.04.2021 r.

W imieniu i na wniosek mieszkańców:



Starosta Wągrowiecki  
Tomasz Kranc  
Starostwo Powiatowe w Wągrowcu  
ul. Kościuszki 15  
62-100 Wągrowiec

#### PETYCJA

#### W sprawie powstania Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów we Wsi Nowe

My, niżej podpisani mieszkańcy Wsi Bartodzieje, wyrażamy sprzeciw wobec budowy Instalacji Termicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych, tzw. spalarni śmieci i zobowiązujemy Pana Wójta do wszelkich działań mających nie dopuścić do tej inwestycji.

Jesteśmy oburzeni, że o fakcie tym dowiadujemy się w tak zaawansowanym momencie, tym bardziej, że planowana lokalizacja znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie Wsi Bartodzieje. Uważamy, że szalejąca pandemia w kraju została sprytnie wykorzystana w celu „cichego” przeforsowania stosownych pozwoleń i decyzji przy braku jakichkolwiek konsultacji społecznych zarówno z mieszkańcami Wsi Nowe jak i pobliskich Wsi w tym Bartodzieje.

Wieś Bartodzieje nieustannie rozwija się, powstaje coraz więcej domów jednorodzinnych, dzięki okolicznym walorom środowiska takim jak lasy i jeziora. Nasza Wieś położona jest blisko obszaru „Natura 2000”.

Zwiększenie natężenia ruchu drogowego związanego z transportem odpadów na teren zakładu, spowoduje znaczne zwiększenie hałasu oraz zanieczyszczenia powietrza spalinami jadących samochodów ciężarowych, co już na ten moment jest bardzo uciążliwe.

Pragniemy jeszcze raz podkreślić, że w powyższej sprawie nie były przeprowadzane żadne wymagane konsultacje i spotkania z mieszkańcami Naszej Wsi w kwestiach planowanej inwestycji oraz wyboru lokalizacji. Rozważamy skierowanie tej skandalicznej

sprawy do mediów. Uważamy, że opinia publiczna powinna jak najszybciej dowiedzieć się w jaki sposób została zaplanowana ta inwestycja. Co więcej, media powinny przyjrzeć się sprawie bardzo szczegółowo poczynając od procedur administracyjnych.

Jako Starosta Wągrowiecki jest Pan odpowiedzialny za jakość życia mieszkańców, dlatego też liczymy na Pański głos i przychylność Naszej petycji, który mamy nadzieję będzie głosem mieszkańców, w tak zasadniczej sprawie.

W związku z powyższym oczekujemy stanowczych działań, aby spalarnia śmieci nie powstała i jednocześnie żądamy bieżących informacji w powyższej kwestii.

Z poważaniem  
Mieszkańcy wsi Bartodzieje

Załącznik:

Lista podpisów mieszkańców wsi Bartodzieje przeciwko powstaniu Instalacji Termicznego Przekształcenia Odpadów (spalarni śmieci) w gminie Wągrowiec